СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЩЕРБИНКИ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕШЕНИЕ

от  5 июля  2011 года                                                          №330/71
Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями города Щербинки физическим и (или) юридическим лицам за счет средств бюджета городского округа Щербинка
В соответствии с частями 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмотрев обращение Администрации (исход. У.Д. №867 от 13.05.2011, вход. С.Д. №193 от 13.05.2011), руководствуясь Уставом муниципального образования «город Щербинка Московской области», с учетом Распоряжений Администрации городского округа Щербинка Московской области №24-к от 10.06.2011 и №250 к/о от 01.07.2011,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЩЕРБИНКИ
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными и автономными учреждениями города Щербинки физическим и (или) юридическим лицам за счет средств бюджета городского округа Щербинки, согласно Приложения 1 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинский вестникъ».

	И. о. Главы  города  Щербинки

_____________ Э.Н. Щепетев
	Председатель  Совета депутатов

города  Щербинки

   ______________А.А. Усачев

Приложение 1

к решению Совета депутатов

города Щербинки Московской области

от 5 июля 2011 года  №330/71

	ПЕРЕЧЕНЬ

	муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования "городской округ Щербинка Московской области"

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Комитет народного образования Администрации города Щербинка
	Услуга предоставляется в электронной форме

	2
	Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ.
	Комитет народного образования Администрации города Щербинка
	Услуга предоставляется в электронной форме

	3
	Зачисление в образовательное учреждение
	Комитет народного образования Администрации города Щербинка, муниципальные образовательные учреждения
	Услуга предоставляется в электронной форме

	4
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение дневника и журнала успеваемости.
	Комитет народного образования Администрации города Щербинка, муниципальные образовательные учреждения
	Услуга предоставляется в электронной форме

	5
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Комитет народного образования Администрации города Щербинка, муниципальные образовательные учреждения
	Услуга предоставляется в электронной форме

	6
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы.
	Комитет народного образования Администрации города Щербинка
	Услуга предоставляется в электронной форме

	7
	Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена
	Комитет народного образования Администрации города Щербинка
	Услуга предоставляется в электронной форме

	8
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	Управление здравоохранения и социальных программ Администрации города Щербинка, МУЗ «ЩГБ»
	Услуга предоставляется в электронной форме

	9
	Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов
	Управление здравоохранения и социальных программ Администрации города Щербинка, МУЗ «ЩГБ»
	Услуга предоставляется в электронной форме

	10
	Выдача направлений гражданам на прохождение медико-социальной экспертизы
	Управление здравоохранения и социальных программ Администрации города Щербинка, МУЗ «ЩГБ»
	Услуга предоставляется в электронной форме

	11
	Прием заявлений об оказании первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных муниципальных учреждениях и подразделениях скорой медицинской помощи, медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов, а также предоставление информации о такой помощи и постановка на соответствующий учет.
	Управление здравоохранения и социальных программ Администрации города Щербинка, МУЗ «ЩГБ»
	Услуга предоставляется в электронной форме

	12
	Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации по дополнительному лекарственному обеспечению отдельных категорий граждан, имеющих право на предоставление набора социальных услуг
	Управление здравоохранения и социальных программ Администрации города Щербинка, МУЗ «ЩГБ»

	13
	Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике Администрации города Щербинка
	Услуга предоставляется в электронной форме

	14
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	муниципальные учреждения культуры
	Услуга предоставляется в электронной форме

	15
	Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах.
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике Администрации города Щербинка
	Услуга предоставляется в электронной форме

	16
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования.
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике Администрации города Щербинка
	Услуга предоставляется в электронной форме

	17
	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии.
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике Администрации города Щербинка
	Услуга предоставляется в электронной форме

	18
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе.
	Управление строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Администрации города Щербинка
	Услуга предоставляется в электронной форме

	19
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе.
	Управление строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Администрации города Щербинка
	Услуга предоставляется в электронной форме

	20
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Щербинка
	Услуга предоставляется в электронной форме

	21
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Щербинка

	22
	Согласование технических условий на присоединение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Щербинка

	23
	Согласование проектов на производство земляных работ при устройстве инженерных коммуникаций на территории муниципального образования
	Управление строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Администрации города Щербинка

	24
	Оформление ордеров на производство земляных работ
	Управление строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Администрации города Щербинка

	25
	Выдача разрешений на производство инженерно-геологических изысканий
	Управление строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Администрации города Щербинка

	26
	Выдача  утвержденного градостроительного плана земельного участка
	Управление строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Администрации города Щербинка

	27
	Подготовка и выдача разрешений на  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Управление строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Администрации города Щербинка

	28
	Согласование схем расположения земельных участков юридическим и физическим лицам и выдача утвержденных схем расположения земельных участков
	Управление строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Администрации города Щербинка

	29
	Выдача разрешений на снос объектов и сооружений
	Управление строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Администрации города Щербинка

	30
	Выдача выкопировок из генеральных планов и ситуационных планов
	Управление строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Администрации города Щербинка

	31
	Согласование проектов объектов капитального строительства и инженерных коммуникаций юридическим и физическим лицам
	Управление строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Администрации города Щербинка

	32
	Выдача разрешений на производство топографо-геодезических работ
	Управление строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Администрации города Щербинка

	33
	Консультации по вопросам разрешения на строительство,  разрешения на ввод объектов в эксплуатацию, разрешений  на перепланировку и (или) переустройство  жилого помещения, реконструкции и строительства объектов,  порядка согласования проектной документации, изменения вида разрешенного использования земельного участка и объекта недвижимости
	Управление строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Администрации города Щербинка

	34
	Выдача разрешений и технических условий на снос (перенос, посадку) зеленых насаждений и изъятие почвенного покрова под твердые покрытия, реконструируемые и вновь строящиеся сооружения.
	Управление строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Администрации города Щербинка

	35
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Управление строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Администрации города Щербинка

	36
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Комитет управления имуществом Администрации города Щербинка

	37
	Оформление договоров аренды муниципального имущества
	Комитет управления имуществом Администрации города Щербинка

	38
	Оформление договоров безвозмездного пользования муниципальным имуществом
	Комитет управления имуществом Администрации города Щербинка

	39
	Оформление договоров купли-продажи муниципального имущества
	Комитет управления имуществом Администрации города Щербинка

	40
	Оформление договоров аренды земельных участков
	Комитет управления имуществом Администрации города Щербинка

	41
	Оформление договоров купли-продажи земельных участков
	Комитет управления имуществом Администрации города Щербинка

	42
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Управление здравоохранения и социальных программ Администрации города Щербинка

	43
	Подготовка правоустанавливающих документов и выписок из Реестра муниципальной собственности муниципального образования "городской округ Щербинка Московской области", необходимых для приватизации физическими лицами объектов жилищного фонда
	Комитет управления имуществом Администрации города Щербинка

	44
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Отдел учета и распределения жилой площади Администрации города Щербинка

	45
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел учета и распределения жилой площади Администрации города Щербинка

	46
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	Управление здравоохранения и социальных программ Администрации города Щербинка

	47
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.
	Управление делами Администрации города Щербинка

	48
	Выдача архивных выписок и копий документов по тематике обращений
	Управление делами Администрации города Щербинка

	49
	Внесение сведений об объекте стационарной торговли, общественного питания и сферы услуг в Реестр объектов потребительского рынка Московской области с последующей выдачей Свидетельства
	Управление экономики Администрации города Щербинка

	50
	Выдача Свидетельств о размещении объектов мелкорозничной торговой сети
	Управление экономики Администрации города Щербинка

	51
	Выдача справки об участии или неучастии в приватизации жилых помещений в городе Щербинка.
	Отдел учета и распределения жилой площади Администрации города Щербинка

	52
	Выдача дубликатов договоров на передачу квартир (комнат) в собственность граждан в городе Щербинка
	Отдел учета и распределения жилой площади Администрации города Щербинка

	53
	Заключение договоров на передачу квартир (комнат) в собственность граждан в городе Щербинка
	Комитет управления имуществом Администрации города Щербинка

	54
	Выдача архивных справок о заработной плате и трудовом стаже
	Управление делами Администрации города Щербинка

	55
	Социальная поддержка граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации.
	Управление здравоохранения и социальных программ Администрации города Щербинка

	56
	Выдача согласований мест размещения территориально обособленных объектов организации-соискателя лицензии на розничную продажу алкогольной продукции
	Управление экономики Администрации города Щербинка

	57
	Присвоение почтовых адресов объектам капитального строительства
	Управление строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Администрации города Щербинка

	58
	Подготовка решений о разрешении на проектирование объектов строительства, реконструкции
	Управление строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Администрации города Щербинка